ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2016 № 279
рп. Дедовичи

О внесении изменения в Административный
регламент Администрации Дедовичского района
по предоставлению муниципальной услуги
«Исполнение запросов по архивным документам
архивного отдела (муниципального архива)
Администрации Дедовичского района»

В соответствии с требованием прокуратуры Дедовичского района от 30.06.2016 № 02-20-2016 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и пунктом 5.8.3 Приказа Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент Администрации Дедовичского района по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов по архивным документам архивного отдела (муниципального архива) Администрации Дедовичского района», утвержденный постановлением Администрации Дедовичского района от 06.11.2012 № 711, изложив пункт 7.1 в следующей редакции:

«7.1. Срок исполнения запроса социально-правового характера в архиве не должен превышать 30 дней с момента регистрации запроса. С разрешения руководства архива этот срок при необходимости продлевается (но не более, чем на 30 дней), с обязательным уведомлением об этом пользователя.

Основанием для продления срока исполнения запроса являются: выдача документов во временное пользование; большой объем просматриваемой информации, необходимость уточнения и дополнения сведений, полученных от заявителя, возникшая в процессе исполнения запроса; научно-техническая обработка документов, их реставрация».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                            И.И. Гуменюк